
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건과

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원(보건/보건의료)
단위: 보건소 행정지원 (단위:천원)

보건과 7,942,966 7,857,753 85,213

국 140,190 140,190 0

기 1,884,510 1,828,510 56,000

시 966,959 959,959 7,000

구 4,951,307 4,929,094 22,213

지역보건의료지원(보건/보건의료) 3,859,233 3,774,457 84,776

국 140,190 140,190 0

기 1,423,297 1,367,297 56,000

시 909,308 902,308 7,000

구 1,386,438 1,364,662 21,776

보건소 행정지원 537,440 522,664 14,776

기 34,736 34,736 0

시 17,368 17,368 0

구 485,336 470,560 14,776

청사 및 물품관리 456,760 441,984 14,776

201 일반운영비 207,266 192,490 14,776

02 공공운영비 149,308 134,532 14,776

○공공요금 및 제세 95,911 81,135 14,776

◎전기 사용료 48,000 38,400 9,600

◎상하수도 사용료 9,600 8,184 1,416

◎도시가스 사용료 25,200 22,440 2,760

◎의료폐기물 처리 2,000 1,000 1,000

정신보건 및 금연사업 1,539,996 1,539,996 0

국 140,190 140,190 0

기 552,838 552,838 0

시 460,560 460,560 0

구 386,408 386,408 0

지역사회중심금연지원서비스 246,400 246,400 0

기 123,200 123,200 0

시 61,600 61,600 0

구 61,600 61,600 0

201 일반운영비 74,917 74,152 765

기 37,458 37,076 382

시 18,729 18,538 191

구 18,730 18,538 192

01 사무관리비 70,837 70,072 765

○금연지원서비스사업 운영 70,837 70,072 765

◎금연소모품 구입 1,177 412 765

기 588 206 382

시 294 103 191

구 295 103 192

307 민간이전 29,735 30,500 △765

기 14,868 15,250 △382
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4,000,000원*12월

800,000원*12월

2,100,000원*12월

2,000,000원

1,177,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원(보건/보건의료)
단위: 정신보건 및 금연사업 (단위:천원)

시 7,434 7,625 △191

구 7,433 7,625 △192

06 보험금 735 1,500 △765

○금연지도원 상해보험 가입
735 1,500 △765

기 368 750 △382

시 184 375 △191

구 183 375 △192

치매관리 및 센터운영 383,777 313,777 70,000

기 221,420 165,420 56,000

시 107,928 100,928 7,000

구 54,429 47,429 7,000

치매안심센터 운영 275,020 205,020 70,000

기 220,015 164,015 56,000

시 27,502 20,502 7,000

구 27,503 20,503 7,000

201 일반운영비 173,480 103,480 70,000

기 138,783 82,783 56,000

시 17,348 10,348 7,000

구 17,349 10,349 7,000

01 사무관리비 169,830 99,830 70,000

○치매안심센터 운영 112,342 92,342 20,000

◎인지건강교실 운영비
19,200 9,600 9,600

기 15,360 7,680 7,680

시 1,920 960 960

구 1,920 960 960

◎치매안심센터 홍보비 28,135 17,735 10,400

기 22,508 14,188 8,320

시 2,813 1,773 1,040

구 2,814 1,774 1,040

○치매안심마을 우수선도사업 50,000 0 50,000

◎우리마을 청춘극장 운영
50,000 0 50,000

기 40,000 0 40,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

지역사회 통합 건강증진 사업 526,210 526,210 0

기 263,105 263,105 0

시 134,053 134,053 0

구 129,052 129,052 0

통합건강증진사업 526,210 526,210 0

기 263,105 263,105 0

시 134,053 134,053 0
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734,840원

1,600,000원*12월

28,135,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원(보건/보건의료)
단위: 지역사회 통합 건강증진 사업 (단위:천원)

구 129,052 129,052 0

101 인건비 217,434 213,564 3,870

기 108,717 106,782 1,935

시 54,359 53,391 968

구 54,358 53,391 967

04 기간제근로자등보수 217,434 213,564 3,870

○통합건강증진사업 인부임(재활, 운동, 영양
, 구강, 심뇌, 모자 등) 217,434 213,564 3,870

◎제수당 62,100 59,400 2,700

기 31,050 29,700 1,350

시 15,525 14,850 675

구 15,525 14,850 675

◎4대보험(기관부담금)
20,160 19,800 360

기 10,080 9,900 180

시 5,040 4,950 90

구 5,040 4,950 90

◎피복비 990 630 360

기 495 315 180

시 248 158 90

구 247 157 90

◎교육여비 2,700 2,250 450

기 1,350 1,125 225

시 675 562 113

구 675 563 112

201 일반운영비 194,226 198,096 △3,870

기 97,113 99,048 △1,935

시 51,056 52,024 △968

구 46,057 47,024 △967

01 사무관리비 193,226 197,096 △3,870

○통합건강증진사업 운영 193,226 197,096 △3,870

◎영양교육 물품 구입 4,190 4,096 94

기 2,095 2,048 47

시 1,047 1,024 23

구 1,048 1,024 24

◎절주사업 소모품 구입
400 3,500 △3,100

기 200 1,750 △1,550

시 100 875 △775

구 100 875 △775

◎차량 임차료 13,536 14,400 △864

기 6,768 7,200 △432

시 3,384 3,600 △216

구 3,384 3,600 △216
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6,900,000원*9명

280,000원*9명*8월

55,000원*9명*2회

300,000원*9명

4,190,000원

1,000원*400개

564,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 재무활동(보건과)(보건/보건의료)
단위: 보전지출(보건과) (단위:천원)

재무활동(보건과)(보건/보건의료) 34,034 33,597 437

보전지출(보건과) 34,034 33,597 437

국시도비반환(보건소) 34,034 33,597 437

802 반환금기타 34,034 33,597 437

01 국고보조금반환금 20,371 20,089 282

○지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 집행
잔액 반납 1 0 1

○지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 이자
반납 265 0 265

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육사업 운영비 집행잔액 반납

14 0 14

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육사업 운영비 이자반납 1 0 1

○보건소 심뇌혈관질환 전문가 육성(만성질
환 사업기획 및 건강조사 FMTP) 운영비 이자반납

1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,663 13,508 155

○지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 집행
잔액 반납 1 0 1

○지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 이자
반납 133 0 133

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육사업 운영비 집행잔액 반납

7 0 7

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육사업 운영비 이자반납 1 0 1

○보건소 심뇌혈관질환 전문가 육성(만성질
환 사업기획 및 건강조사 FMTP) 운영비 이자반납

1 0 1

○정신건강사업 운영 이자반납
10 0 10

○정신건강사업 운영(중독관리통합지원센터)
이자반납 2 0 2
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270원

264,940원

13,240원

160원

360원

130원

132,470원

6,620원

80원

160원

9,910원

1,690원


